1

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования Каменский район от 26 июля 2014 г. № 195

«Об утверждении положения об условиях оплаты труда

работников образовательных организаций муниципального

образования Каменский район»

В соответствии с распоряжением Правительства Тульской области от

13.06.2024 № 233-р «Об индексации заработной платы работников

государственных учреждений (организаций) Тульской области»,

распоряжением администрации муниципального образования Каменский

район от 17 июня 2024 г. № 62-р «Об индексации заработной платы

работников муниципальных учреждений (организаций) муниципального

образования Каменский район Тульской области», постановлением

администрации муниципального образования Каменский район от 20 октября

2020 г. № 260 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда

работников муниципальных учреждений культуры муниципального

образования Каменский район», на основании статей 31, 32 Устава

муниципального образования Каменский район администрация

муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление

администрации муниципального образования Каменский район от 26 июня

2014 г. № 195 «Об утверждении положения об условиях оплаты труда

работников образовательных организаций муниципального образования

Каменский район» (приложение).

2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации

администрации муниципального образования Каменский район

(Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путѐм его

размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский

ПРОЕКТ

2

район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования

правовых актов муниципального образования Каменский район.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования, и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

Глава администрации

муниципального образования

Каменский район

========

С.В. Карпухина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации муниципального

образования Каменский район «О внесении изменения в постановление

администрации муниципального образования Каменский район от 26

июля 2014 г. № 195 «Об утверждении положения об условиях оплаты

труда работников образовательных организаций муниципального

образования Каменский район»

Проект постановления администрации муниципального образования

Каменский район «О внесении изменения в постановление администрации

муниципального образования Каменский район от 26 июля 2014 г. № 195

«Об утверждении положения об условиях оплаты труда работников

образовательных организаций муниципального образования Каменский

район» подготовлен комитетом образования администрации муниципального

образования Каменский район в соответствии с распоряжением

Правительства Тульской области от 13.06.2024 № 233-р «Об индексации

заработной платы работников государственных учреждений (организаций)

Тульской области», распоряжением администрации муниципального

образования Каменский район от 17 июня 2024 г. № 62-р «Об индексации

заработной платы работников муниципальных учреждений (организаций)

муниципального образования Каменский район Тульской области»,

постановлением администрации муниципального образования Каменский

район от 20 октября 2020 г. № 260 «Об утверждении Положения об условиях

оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры

муниципального образования Каменский район», на основании статей 31,32

Устава муниципального образования Каменский район, в связи с изменением

размера должностных окладов с 1 октября 2024 года, предусмотренных

Положением об условиях оплаты труда работников образовательных

организаций муниципального образования Каменский район.

Председатель комитета образования

администрации МО Каменский район Н.П. Кашарина

 Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Каменский район

от ___________ № ________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации муниципального

образования Каменский район от 26 июля 2014 г. № 195

«Об утверждении положения об условиях оплаты труда работников

образовательных организаций муниципального образования

 Каменский район»

1. Таблицу в пункте 20 подраздела 2.2 «Порядок и условия оплаты

труда работников культуры, искусства и кинематографии» раздела 2 «

Порядок и условия оплаты труда» приложения к постановлению изложить в

новой редакции:

Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» -

библиотекарь

12679,00 рублей

2. Пункт 43.1 раздела 3 «Условия оплаты труда руководителя

Организации, его заместителей и главного бухгалтера» приложения к

постановлению изложить в новой редакции:

 «43.1 Размеры должностных окладов руководителей организаций

дополнительного образования детей устанавливаются в размере 32000

рублей».

_____________________________

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=101794&date=11.06.2021&dst=23&fld=134